
Folketingets Socialudvalg

Dato: 21. juli 2011

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 16. juni 2011

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 473

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S).

Spørgsmål nr. 473:

”Ministeren bedes redegøre for og forklare, den store forskel, der optræder i

opgørelsen af gadeprostitution, herunder antallet af danske gadeprostituere-

de, i SFIs kortlægning af området og tidligere estimater fra blandt andet

Servicestyrelsen, politiet og sociale organisationer på området.”

Svar:

Idet kortlægningen er gennemført af SFI, der også er ansvarlig for metode-

valg mv., har Socialministeriet til brug for min besvarelse indhentet neden-

stående bidrag fra SFI, som jeg kan henholde mig til:

”I den seneste optælling fra Servicestyrelsen (2010) opgøres det samlede 

antal udenlandske og danske gadeprostituerede til 712. I SFI´s kortlægning 

af prostitution er der lavet en totaltælling af udenlandske gadeprostituerede i 

2010 på baggrund af dagbøger fra Mødestedet, der indeholder oplysninger 

om, hvem der benytter tilbuddet og hvor ofte. Ud fra disse dagbøger er der 

identificeret 595 forskellige udenlandske kvindelige gadeprostituerede. 

Det har ikke været muligt at finde en model for en lignende tælling af danske 

gadeprostituerede inden for undersøgelsens tidsramme grundet manglende 

datamateriale. SFI har derfor alene afrapporteret resultaterne af de to døgn-

optællinger af den synlige gadeprostitution på Vesterbro. Af disse tællinger 

fremgår, at der er hhv. 13 og 15 danske gadeprostituerede på to tilfældige 

døgn i København. 
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For at kunne beregne antallet af gadeprostituerede i hele 2010 skal SFI vide, 

hvor ofte de gadeprostituerede arbejder. Gennemførelse af flere døgntællin-

ger havde således ikke i sig selv givet et mere præcist tal, så længe SFI ikke 

har adgang til datamateriale, der kan identificere, hvor ofte de danske gade-

prostituerede arbejder.”

I forhold til øvrige aktørers opgørelser af antallet af gadeprostituerede kan 

jeg henvise til mit svar på SOU Alm. del nr. 474.

Benedikte Kiær

/ Kasper Tollestrup


